juxta Litus Boreale, saxosi clivi silentes, casae humiles hederatae in scopulis ingentibus sitae in Insulae Rhodiensis recessibus. Maris odores, arvorum fragrantia, silvarum nigrarum fascinatio, pomariorum hortorumque gaudium matutinum. Haec omnia, Randolph Carter, urbs tua existunt, nam tu ipse sunt. Nova Anglia te genuit et in animam tuam venustatem incorruptibilem diffudit. Quae venustas per annos memorando somniandoque formata atque polita mirabile solarium tuum occasuum solis fugitivorum exsistit; ut vero podium marmoreum invenias istud urnis mirandis cancellisque incisis tandemque descendas juxta gradus infinitos ad urbem plateis amplis fontibusque prismaticis, tantum opus est te ipsum ad cogitatus visionesque pueritiae tuae libidinosae vertere.

« Aspice ! Per hanc fenestram noctis perpetuae stellae lucent. Nunc demum scaenas locaque illustrant quae novisti et amavisti, dum eorum incantamento temet imbuis ut amabiliora super somniorum hortos lucerent. Ecce Antares, nunc demum super Strata Tremontana nictat atque eum a fenestra tua in Phari Colle videre poteras. Ultra stellas has hiant abyssus unde heri mei amentes me miserunt. Aliquando eas ipse percurres, at, si sapis, a tanta insania cavebis, nam e mortalibus qui iverunt redieruntque, unus tantum mentem servat vacuitatis horroribus conterribus intactam. Terrores enim blasphemique invicem de spatio certant mordentque et plus mali in minoribus inest quam in majoribus, ut ipse ex eorum actis qui conati sunt te in manus meas tradere novisti, cum equidem te percutere nollem, immo jamdiu tibi opem tulisse nisi alibi occupatus fuisse proque certo habuisse te ipsum salvum facere posse. Infernos ergo exteriores fuge et rebus placidis amabilibusque juventutis tuae adhaere. Mirabilem urbem tuam quaere illincque Megistos ludentes expelle, eosque leniter his scaenis dimitte quae ipsorum juventutis fuere et quae eos reduces anxie exspectant.

« Facilior etiam quam memoriae obscurae via est via quam tibi parabo. Aspice ! Ecce venit gryps monstruosus, quem dicit servus forma invisibilis, ut placetur mens tua. Conscende atque paratus esto – En tibi ! Yogash Niger te ad monstrum squamosum concendentum adjuvabit. Stellam illam in apicis caelestis meridie demum sitam pete ; Vega est quae horis binis super urbis solis occidentis tuae solario erit. Illam

hactenus Pete donec procul distantem cantum in alto aethere audias. Alte enim dementia perambulat, itaque grypem frena cum primae notae musicae te allicant. Tunc ad terram retrospicere atque videbis flammam altarium Ired-Naa immortalem a templi sacro tecto splendere. Quod templum in desiderata tua solis occidentis urbe est, itaque id Pete antequam cantum audias pereasque.

« Ut prope urbem fueris, ipsos cancellos altos Pete unde olim splendorem extensem spectabas grypemque punge donec clamet. Quem clamorem Megisti audient atque agnoscent dum in solariis fragrantibus sedent, itaque tanto suorum desiderio capientur ut urbis tuae mirabilia de Cadath castelli severi absentia eos non consolet aeternarumque stellarum quae id coronant.

« Dein inter eos grypem ad terram appelles sinesque eos avem hanc foedam et hippocephalam videre tangereque ; interim iis de ignota Cadath confabulaberis, quam tam paulo ante reliqueris et dices quam jucundae et obscurae sint ibi aulae infinitae, ubi pridem saltabant comissabanturque in splendore supernaturali. Atque gryps iis loquetur grypum more, sed ei nulla vis persuasoria erit praeter priorum dierum memorias.

« Iterum iterumque Megistis vagabundis de eorum domo juventutique loqui debes donec fleant demum rogentque viam ostendi cuius oblii sunt. Tunc licebit grypem exspectantem solvas, eum ad coelos dimittens ejusque generis reduce voce stimulans ; qua audita Megisti prisca laetitia exsultabunt atque continuo deorum more avem odiosam sequentur, per profundos caeli gurgites ad Cadath turres tholosque domesticos.

« Deinde mirabilis solis occidentis urbs tua erit in perpetuum ut ames habitesque, et denuo di terrestres hominum somnia moderabuntur e sede sua assueta. Nunc abi – fenestra patet et stellae foris opperiuntur. Jam gryps tuus impatiens anhelat et cacchinat. Trans noctem Vegam Pete, sed ubi sonaverit cantus deflecte. Hujus monitus noli oblivisci, ne horrores incredibiles te in dementiae ululantis abyssum absorbeant. Deorum Alienorum memento ; magni sunt et amentes et terribiles, et in vacuis exterioribus perambulant. Boni sunt ad vitandum di.

« *Hei ! Aa-shanta 'nygh ! Iam vade ! Ad propria deos terrestres dimitte in ignotam Cadath, spatiumque universum supplex ora ne me umquam in mille aliis formis meis occurras. Vale, Randolphe Carter, atque cave, nam ego sum Nyarlathotep, Chaos Reptans.* »

Continuo Randolphus Carter vertigine in grype odioso suffocatus clamans in spatium profectus est ad lucem frigidam caeruleamque Vegae borealis versus ; semel tantum retrospexit onychini incubi turres chao coacervatas ubi adhuc lumen luridum solum micabat e fenestra super Oniriae terrestris aere nubibusque. Cum magni horrores multipedes prope laberentur atque circum vespertilionum invisibilium alae pulsarent, tamen avis squamosae iubam odiosam firmiter tenebat. Stellae derisoriae saltabant, fere formas interdum mutabant in pallida leti signa qualia miraretur qui prius non visa essent metutaque ; atque venti inferi jugiter in tenebris vagis ululabant solitateque transmundana.

Dein per firmamen constellatum silentium portentosum propagatum est omnesque venti et horrores evanuerunt sicut nocturna prima luce evanescunt. Undis tremulis quas nebularum fimbriae aureae vix visibles faciebant orta est nota timida distantis melodiae, chordis murmurantis nostro stellarum universo ignotis. Cum augesceret musica, gryps aures adrexit atque porro se praecipitavit, cum Carter pariter corpus flexerit ut jucundum quemque sonum perciperet. Cantus erat, sed non ullius vocis cantus. Eum canebat nox et sphaerae, et jam vetus erat cum spatium ipsum et Nyarlathotep et Di Alieni nascerentur.

Velocius gryps volabat atque humilius se flectebat ascensor, gurgitum mirorum mirabilibus ebrius quem magia extranea laqueis crystallinis convolvebat. Sero venit malefici monitus, daemoniaci legati nempe acerba admonitio qua investigatorem suaserat ut a canti illius dementia caveret. Contumeliae causa tantum Nyarlathotep viam indicaverat ad salutem adque urbem solis occidentis miracilem ; derisus causa tantum nuntius ater deorum lusorum secreta revelaverat, quos facile ad libitum ipse dimittere potuerat. Nam dementia feraque vacui ultione tantum Nyarlathotep audaces donat, cumque furienter ascensor equum foedum deflectere conaretur, gryps distorto vultu cachinnans inexorabiliter cursu continuabat impetuoso, dum amplis alis lubricis malevolo gaudio plaudit gurgitesque petit impios quos nullum somnium

attingat, infimam scilicet confusionis informis plagam ubi in medio infinito spumat blasphemataque amens daemon sultanus Azathoth, cuius nomen nulla lingua clare emittere audet.

Obstinate legati foedi jussa oboediens avis infernalis porro praecipitavit trans informium latitantum acervas saltitantumque in tenebris, transque entitatum vagarum greges inanes quae praetentabant tangebantque sine fine ; infandi scilicet Deorum Alienorum pupuli, qui pariter caeci sunt amentesque, atque fame sitique singulari capti.

Porro obstinate inexorabiliterque, cuius cacchini risibus congruebant bacchabundis in quos transformatus erat noctis sphaerarumque cantus, monstrum squamosum ascensorem suum inertem vehebat, qui clamabat et ululabat dum extremum limitem praestringit et infimam abyssum considerat ; stellas relinquebat materiaeque regna et quasi cometa trans informitatem absolutam se conjiciebat ad cameras inconceptibiles tenebricosasque ultra tempus, ubi Azathoth informis rodit et famelicus inter tympanorum vilium pulsationes surde mentes obtundentes gemitusque odiosos tibiarum exsecrabilium.

Porro, porro trans gurgites ululantes, cacchinantes, taetre celebratos, atque statim a distantia feliciter obscura Cartero jam damnato venerunt imago et consilium. Nimis sollerter Nyarlathotep derisoriam temptationem suam excogitaverat, aliquid enim suscitaverat quod nullus terroris gelidi flatus penitus obliterare posset : Patriam - Novam Angliam - Phari Collem - mundum vigilem.

« Nam noveris mirabilem urbem istam auream marmoreamque nonnisi summam esse omnium quae in juventute vidisti atque amavisti... Splendor exsistit tectorum in Bostoniae collibus fenestrarumque occidentalium sole occidente ardentium, floridaeque Communiae tholique magni in colle atque fastigiorum caminorumque in valle violea flexuosorum ubi amnis Carolus multis pontibus somniculose fluit... Quae venustas per annos memorando somniandoque formata atque polita mirabile solarium tuum occasuum solis fugitivorum exsistit ; ut vero podium marmoreum invenias istud urnis mirandis cancellisque incisis tandemque descendas juxta gradus infinitos ad urbem plateis

amplis fontibusque prismaticis, tantum opus est te ipsum ad cogitatus visionesque pueritiae tuae libidinosae vertere. »

Porro, vertiginose porro ad ultimam damnationem per tenebras ubi membra caeca praetemptabant atque rostra mucosa pulsabant et negotia sine nomine cacchinabant cacchinabantque. Sed venerunt imago et consilium, atque Randolphus Carter pro certo habuit se somniare, somniare tantum, atque in postscaena alicubi esse mundum vigilem adhucque jacere pueritiae suae urbem. Verba iterum facta sunt : « Tantum opus est te ipsum ad cogitatus visionesque pueritiae tuae libidinosae vertere. » Verte – verte – circumquaque tenebrae, sed Randolphus Carter se vertere poterat.

Per densum incubum qui sensus suos comprehendebat, Randolphus Carter se vertere et movere poterat. Se movere poterat, si libebat a maligno grypo desilire poterat qui ipsum jubente Nyarlathotep deorsum ad damnationem nocenter vehebat. Desilire poterat et profundorum nocturnorum pericla adire quae sine fine infra hiabant, pavoris nempe abyssum cuius terror tamen damnationem nefandam superare non poterat quae in medio chao latitabat. Se vertere movereque poterat ; poterat ac volebat, volebat quidem.

Ab ingente abominatione hippocephala desiliit somniator damnatus et desperatus, atque per vacua animantium tenebrarum infinita delapsus est. Aeones vacillaverunt, universa perierunt exque integro nata sunt, stellae nebulae factae sunt, nebulaeque stellae, cum adhuc Randolphus Carter per vacua animantium tenebrarum infinita delaberetur.

Dein in aeternitatis cursu tarde reptante extremus universi circulus in aliam completionem futilem pulsatus est, iterumque facta sunt omnia qualia innumeratis ante aeonibus facta erant. Ex integro natae sunt materia et lux quales olim spatium eas noverat ; cometae, soles, mundi flagrantes ad vitam venerunt, quamquam nihil supererat quod moneret eas prius fuisse periisseque, iterum iterumque ad nullum principium.

Denuo firmamentum factum est, et ventus, et lucis violaceae fulgor in somniatoriis delabentis oculis. Di facti sunt et praesentiae et voluntates ; venustas et malum, et noctis noxiae clamor cui praeda sua

arrepta erat. Nam per ignotum circulum ultimum superfuerant visio consiliumque ex somniatoris pueritia, nunc vero mundus vigil refactus erat et vetus urbs dilecta quae talia incorporaret et justificaret. E vacuitate S'ngac Mephitis ianthina viam indicaverat atque priscus Nodens a profundis inexploratis ductionem mugiebat.

Stellae in auroras creverunt, auroraeque in fontes aureos, coccinos, purpureos eruperunt, at somniator adhuc delabebatur. Clamores aetherem diripuerunt cum lucis fasciae daemones extiores repullissent. Atque Nodens canus gaudio vociferans triumphavit cum Nyarlathotep, dum praedae suae vestigia proxime tenet, fulgore attonitus quod ipsius horrores venaticos in pulverem cinereum trivit, constitit. Randolphus Carter demum amplis gradibus marmoreis ad mirabilem urbem suam descendit, nam redux erat ad venustum Novae Angliae mundum qui ipsum fabricaverat.

Itaque organorum matutinorum myriadibus chordis sibilantibus atque aurora per pluteos purpureos ad magnum Senatus in colle siti tholum aureum flagrante, Randolphus Carter clamorem emittens in cubiculo suo Bostoniensi saltu expperrectus est. In hortis seclusis aves pipilabant et vitis clatratae odor profuse e pergulis oriebatur quae avus coluerat. Venustas luminosa in conclavis ornamentiis classicis splendebat, cum cattus niger elegansque a somno prope focum oscitans surgeret postquam erus clamore saltuque ipsum dormientem excitaverat.

Infinita vero vacuitate distante, ultra Gravioris Somnis Portam nemusque incantatum regionemque hortorum mareque Cerenianum plagasque Inquanok crepusculascentes, Nyarlathotep chaos reptans meditationes secum agitans castellum onychinum supra ignotam Cadath intravit et insolenter mites deos terrestres derisit quos atrociter a ludis fragrantibus eripuerat in urbe solis occidentis mirabili.

- Glossarium latino-anglicum -

(Gorgonea) antefixa (nt.pl.) : *gargoyle*